

ORÇAMENTOS SISTEMA ALL IN						
		PATOCAR PECAS E SERVICOS MECANICOS LTDA - CNPJ: 32297401000141 RUA PAPA JOAO XXIII, Nº 1164 SAO CRISTOVAO - PATO BRANCO/PR - CEP 85508-208 Tel.: (46)8800-0440 / E-mail: patocarpecas@gmail.com				
CÓD.: 0000215569		DATA:06/01/2026 - FINALIZE O PEDIDO			HORA: 16:41	
CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS		TELEFONE: (49) 3443-0981		E-MAIL: auditoria@saodomingos.sc.gov.br		
PLACA: RDX-5F05		MARCA: RENAULT		MODELO: MASTER 2.3 16V DCI REVECAP L3H2 MINI BUS		ANO: 2019
	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	UND	R\$ LIQ.	QTD	R\$ TOTAL
	ADITIVO ARREFRECIMENTO RADIADOR 1L FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 7702267005	UN	R\$ 62,93	8	R\$ 503,44
	JUNTA BOMBA D'AGUA FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 7701062213	UN	R\$ 62,98	1	R\$ 62,98
	ANEL BOMBA INJETORA COMBUSTIVEL FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 7701064296	UN	R\$ 111,80	1	R\$ 111,80
	ANEL BICO INJETOR COMBUSTIVEL FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 8200895280	UN	R\$ 36,60	4	R\$ 146,40
	BALANCIM COMANDO VALVULA FAB/ORIG: BA582300	MONT/GEN: 132852824R/7701062311	UN	R\$ 199,49	16	R\$ 3.191,84
	BOMBA AGUA FAB/ORIG: RN03098R/UB0802/20292	MONT/GEN: 8200332040/210103098R	UN	R\$ 655,99	1	R\$ 655,99
	BOMBA OLEO FAB/ORIG: RN03601R/RE2129	MONT/GEN: 150003601R/150002040R	UN	R\$ 1.842,50	1	R\$ 1.842,50
	BUJÃO ESCOAMENTO OLEO MOTOR FAB/ORIG: CDI190201	MONT/GEN: 7703075347	UN	R\$ 20,11	1	R\$ 20,11
	CABEÇOTE MOTOR S/ VÁLVULAS FAB/ORIG: CI002788	MONT/GEN: 110417248R/8201721793/7701479110	UN	R\$ 13.295,36	1	R\$ 13.295,36
	VALVULA TERMOSTATICA C/ CARÇAÇA FAB/ORIG: RN978549/VT58281	MONT/GEN: 8200978549	UN	R\$ 795,33	1	R\$ 795,33
	ATUADOR EMBREAGEM FAB/ORIG: 510011610/510022510/1100631/ZA3104237	MONT/GEN: 8200902784/8200846744/8201290863/8201290864	UN	R\$ 781,96	1	R\$ 781,96
	KIT EMBREAGEM (PLATO/DISCO) FAB/ORIG: RN478109	MONT/GEN: 302057590R	UN	R\$ 2.965,69	1	R\$ 2.965,69
	KIT TENSOR CORREIA ALTERNADOR FAB/ORIG: K017PK1973/RT8438	MONT/GEN: 7701476645/117209956R	UN	R\$ 829,97	1	R\$ 829,97
	TUBO DISTRIBUIDOR COMBUSTIVEL (FLAUTA) FAB/ORIG: 0445214258	MONT/GEN: 175215697R	UN	R\$ 5.982,65	1	R\$ 5.982,65
	EIXO COMANDO VALVULA ADMISSÃO FAB/ORIG: A11R912/RN827912X	MONT/GEN: 8200827912	UN	R\$ 2.863,45	1	R\$ 2.863,45
	EIXO COMANDO VALVULA ESCAPE FAB/ORIG: A11R922/RN827922	MONT/GEN: 8200827922	UN	R\$ 2.227,86	1	R\$ 2.227,86
	FILTRO AR MOTOR FAB/ORIG: C30011/ARL5140/HLP5140/FAP3271/4	MONT/GEN: 8200795348/165465171R	UN	R\$ 149,41	1	R\$ 149,41
	FILTRO LUBRIFICANTE FAB/ORIG: OX389/1D/E212HD231/PEL678/WOE506/HU6011Z/FOL0678/HU6017Z	MONT/GEN: 152094543R/7701070114/152093920R/6221800009/7701478538	UN	R\$ 85,55	1	R\$ 85,55
	MANGUEIRA RETORNO BICO INJETOR COMBUSTIVEL FAB/ORIG: RN890122/BBR6510	MONT/GEN: 8200890122	UN	R\$ 724,91	1	R\$ 724,91
	JOGO ANÉIS PISTÃO MOTOR STD FAB/ORIG: DL9027/A0180660	MONT/GEN: 120338667R	UN	R\$ 661,02	4	R\$ 2.644,08
	JUNTA 3 FUROS TURBINA MOTOR FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 7701479130	UN	R\$ 289,05	1	R\$ 289,05
	PARAFUSO CABEÇOTE FAB/ORIG: 81231/78677/373320/RN473571/B581800	MONT/GEN: 7701473571	UN	R\$ 1.142,81	1	R\$ 1.142,81
	JOGO JUNTA MOTOR COMPLETO C/ RETENTORES FAB/ORIG: 80695/582400RMLS/1510180MLR	MONT/GEN: 8201740301+101013580R+110442017R	UN	R\$ 3.804,94	1	R\$ 3.804,94
	JUNTA COLETOR ADMISSÃO FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 8200363223	UN	R\$ 62,98	1	R\$ 62,98
	JUNTA COLETOR ESCAPE FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 8200975931	UN	R\$ 125,96	1	R\$ 125,96
	JUNTA CARTER OLEO MOTOR FAB/ORIG: RN857225	MONT/GEN: 7700857225	UN	R\$ 490,34	1	R\$ 490,34
	KIT CORRENTE BOMBA OLEO FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 150A06727R	UN	R\$ 251,69	1	R\$ 251,69
	KIT CORRENTE COMANDO DISTRIBUIÇÃO FAB/ORIG: CDI270120	MONT/GEN: 130C11863R/130C19924R	UN	R\$ 1.156,55	1	R\$ 1.156,55
	DUTO ENTRADA FILTRO AR FAB/ORIG: RN858600	MONT/GEN: 8200858600	UN	R\$ 2.003,13	1	R\$ 2.003,13
	OLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO PERFORMA C41 SAE 5W30 1L FAB/ORIG: 	MONT/GEN: 8660089614	UN	R\$ 43,67	8	R\$ 349,36
	POLIA VIRABREQUIM FAB/ORIG: A14R671/T405/RN805671	MONT/GEN: 8200805671	UN	R\$ 1.395,06	1	R\$ 1.395,06

	TROCADOR CALOR COMPLETO(RADIADOR ÓLEO C/ FILTRO ÓLEO) FAB/ORIG: CDI501258		MONT/GEN: 8201005241	UN	R\$ 1.634,06	1	R\$ 1.634,06
	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM FAB/ORIG: 05924SIST		MONT/GEN: 7701476859/122975635R	UN	R\$ 895,40	1	R\$ 895,40
	TUBO VALVULA EGR FAB/ORIG: RN889758		MONT/GEN: 8200889758	UN	R\$ 876,05	1	R\$ 876,05
	TUCHO HIDRAULICO VALVULA FAB/ORIG: RN062312		MONT/GEN: 7701062312	UN	R\$ 262,34	16	R\$ 4.197,44
	VOLANTE MOTOR FAB/ORIG:		MONT/GEN: 8200803408	UN	R\$ 7.615,98	1	R\$ 7.615,98
	JOGO VALVULA ADMISSÃO FAB/ORIG: VA0181766		MONT/GEN: 132012274R	UN	R\$ 842,98	8	R\$ 6.743,84
	VALVULA ESCAPE FAB/ORIG: RN476595X		MONT/GEN: 7701476595	UN	R\$ 830,68	8	R\$ 6.645,44
	RADIADOR VALVULA EGR COMPLETO FAB/ORIG: EBY101596/RN910446		MONT/GEN: 8200910446/5801365304R/147350782R	UN	R\$ 3.330,39	1	R\$ 3.330,39
	TUBO MANGUEIRA COMBUSTIVEL FAB/ORIG:		MONT/GEN: 166711244R	UN	R\$ 381,32	1	R\$ 381,32
	TUBO RETORNO LUBRIFICAÇÃO TURBINA FAB/ORIG: MN2040		MONT/GEN: 8200796159	UN	R\$ 1.134,91	1	R\$ 1.134,91
	SENSOR NIVEL OLEO FAB/ORIG:		MONT/GEN: 8201151808	UN	R\$ 557,55	1	R\$ 557,55
	JOGO PISTÃO MOTOR STD FAB/ORIG:		MONT/GEN:	UN	R\$ 2.500,00	4	R\$ 10.000,00
	JUNTA COLETOR ADMISSÃO FAB/ORIG: 76768/331630/423102H/01018400		MONT/GEN: 7701472449	UN	R\$ 74,29	1	R\$ 74,29
	PESCADOR BOMBA OLEO FAB/ORIG: 11409/AT70803		MONT/GEN: 46465801/7085719	UN	R\$ 82,94	1	R\$ 82,94
	JG BRONZINA MANCAL FAB/ORIG: BCRE23D		MONT/GEN: 122077135R	UN	R\$ 184,78	5	R\$ 923,90
	JOGO BRONZINA BIELA STD FAB/ORIG: BB749/B0180749		MONT/GEN: 7701478679	UN	R\$ 397,12	4	R\$ 1.588,48
	SERVICO MECANICO/RETIRADA MOTOR DO LUGAR/ DESMONTAGEM MOTOR COMPLETO/ANALISE/LIMPEZA/MONTAGEM NA BAN				R\$ 98,60	45	R\$ 4.437,00

Traz Valor | Montadora/Genuína | Fabricante/Original | Inclusão Peças Manual | Inclusão Serviços Manual

UNIFORMIZAÇÃO DE ACORDO ABNT NBR 15296

Valor de Peças/Serviços, Código Montadora/Genuína nos Orçamentos gerados pelo Sistema Traz Valor, somente utilizado como referência e parâmetros de Compra.

TOTAL BRUTO	R\$ 102.072,14
Deseja incluir Aliquota?	Não
TOTAL PEÇAS	R\$ 97.635,14 - 66.00% = 33.195,95
TOTAL SERVIÇOS	R\$ 4.437,00 - 66.00% = 1.508,58
TOTAL LIQUIDO	R\$ 34.704,53

OBSERVAÇÃO

Os ícones IM e SM, são banco de dados PARTICULAR da empresa geradora do orçamento, não sendo vinculado ao banco de dados do Sistema Traz Valor.

Relatório gerado em 06/01/2026 - 16:41 pelo Sistema Traz Valor • www.sistematrazvalor.com.br

